
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 114  Del 25/06/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 372  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Approvazione schema di convenzione per l’uso di un terreno privato per 

il progetto Tadasuninfiore.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto  il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista  la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Vista  la deliberazione del Commissario straordinario n°4 5 del 18.04.2014 di approvazione 
delle schede contenenti la Programmazione dei Servizi sociali gestiti in forma non 
associata per l’anno 2014 (Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona), nelle quali, 
inoltre, si prevede all’interno del progetto sulle povertà delle attività denominate 
“Tadasuninfiore” che prevedono l’attivazione di laboratori tematici e attività di coltivazione 
di fiori da distribuire presso le famiglie per l’abbellimento del paese; 
 

Dato atto  che per la realizzazione del progetto “Tadasuninfiore” si rende necessario 
reperire la disponibilità di un terreno di facile accesso nel comune di Tadasuni, al fine di 
utilizzarlo come base per la coltivazione e la riproduzione delle piante da distribuire agli 
abitanti del paese e nel contempo avviare un orto sociale, con la produzione di ortaggi; 
 

Considerato  che il Comune non dispone di un terreno con queste caratteristiche e che si 
è provveduto a contattare alcuni cittadini per il reperimento dello stesso e che la signora 
Mariuccia Solinas, proprietaria del terreno adiacente il Municipio, ha dato la sua 
disponibilità all’utilizzo dello stesso a fini sociali; 
 

Atteso  che pertanto si è provveduto a chiedere formalmente la disponibilità dello stesso, 
con nota prot. 835 del 15.04.2014 che la signora Mariuccia Solinas ha provveduto a 
firmare per accettazione 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°64  del 13.06.2014 di approvazione 
del programma Tadasuninfiore, nel quale vengono definiti i termini dell’accordo; 
 

Visto lo schema di convenzione elaborato sulla base delle indicazioni contenute nella 
deliberazione n°64/2014 sopra menzionata e atteso c he si rende necessario procedere 
all’approvazione dello stesso; 
 

Atteso  inoltre che si rende necessario provvedere al rimborso della quota IMU pagata 
dalla proprietaria sul terreno concesso al comune in comodato gratuito, per una somma 
presunta di €. 200,00; 
 



Visto l’intervento 1100403, capitolo 10 competenza che presenta sufficiente disponibilità; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare lo schema di convenzione nel quale si precisano i termini dell’accordo per 
l’uso del terreno di proprietà della signora Mariuccia Solinas; 
 

- di impegnare a favore della signora Mariuccia Solinas la somma complessiva di €. 
200,00 quale rimborso della quota IMU pagata sul terreno concesso al comune in 
comodato gratuito, imputando la relativa somma sull’intervento 1100403, capitolo 10 
competenza; 
 

- di provvedere all’approvazione dello schema di convenzione e provvedere alla sua 
sottoscrizione. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  23/07/2014  

AL  07/08/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  

  
 


